
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

1° SETTORE AFFARI GENERALI
 SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 955 DEL 20/12/2022     

OGGETTO: Presa d’atto delle adesioni degli esercizi commerciali alla convenzione per la fornitura di beni
di prima necessità a famiglie bisognose con buoni spesa “Emergenza COVID-19 di cui all’Ordinanza della
Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020” - anno 2022.

L’anno duemilaventidue, il giorno venti del mese di dicembre, nella residenza Municipale, il  sottoscritto
Dott. Raffaele Gallo

Dirigente ad Interim del 1° Settore

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  3  novembre  2020  recante  ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 convertito con modificazioni, dalla legge 22
maggio 2020, n. 35, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’Emergenza Epidemiologica da COVID-19” e
del Decreto-Legge 16 maggio 2020 n. 33, convertito, con modificazioni dalla Legge 14 luglio 2020 n. 74,
recante “Ulteriore misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 4 novembre 2020 n. 275, nonché le relative ordinanze
del Ministero della Salute adottate in data 4, 10, 13 e 20 novembre 2020;
VISTO  l’Art.  2  del  D.L.  23  novembre  2020  n.  154,  recante  “Misure  finanziarie  urgenti  connesse
all’Emergenza Epidemiologica da COVID-19;
VISTO l’avviso pubblico, la dichiarazione di adesione per la fornitura di beni di prima necessità a famiglie
bisognose - anno  2022;
CONSIDERATO che l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Ente e che entro la data
di scadenza del 12 dicembre 2022, termine ultimo di presentazioni delle adesioni, sono pervenute le seguenti
istanze da  parte degli esercizi commerciali sotto elencati:

1) Supermercato Express Carrefour – Via Imbornone n. 44 – Ribera (AG) prot. n. 21297 del 02/12/2022;
2) Farmacia Dott. Ganduscio Girolamo – Via G. Marconi n. 27 – Ribera (AG) prot. n. 21482 del 05/12/2022;
3) F.lli Patti di Patti Paolo & C. S.a.s. – Via Nuova n. 11 – Ribera (AG) prot. n. 21588 del 07/12/2022;
4) Ditta San Giuseppe 2014 S.r.l./Supermercato Paghi Poco – Via Pietro Nenni n. 21 – Ribera (AG) prot. n.
    21655 del 09/12/2022;
5) Panificio Riggi - Via Gerone n. 27 – Ribera (AG) prot. n. 21731 del 12/12/2022; 
6) Supermercato COOP 4A Group S.r.l. - Via Brodolini n. 32 – Ribera (AG) prot. n. 21758 del 12/12/2022.

VISTE le adesioni per la fornitura di beni di prima necessità a famiglie bisognose - anno 2022 di cui sopra;
ATTESO che con i sopracitati esercizi commerciali occorre stipulare apposite convenzioni

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO delle dichiarazioni di adesione degli esercizi commerciali per la fornitura di beni di
prima necessità a famiglie bisognose con buoni spesa “Emergenza COVID-19 di cui all’Ordinanza della
Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020” - anno 2022, pervenute entro il 12/12/2022 e precisamente:



1) Supermercato Express Carrefour – Via Imbornone n. 44 – Ribera (AG) - prot. n. 21297 del 02/12/2022;
2)  Farmacia  Dott.  Ganduscio  Girolamo  –  Via  G.  Marconi  n.  27  –  Ribera  (AG)  -  prot.  n.  21482  del
05/12/2022;
3) F.lli Patti di Patti Paolo & C. S.a.s. – Via Nuova n. 11 – Ribera (AG) - prot. n. 21588 del 07/12/2022;
4) Ditta San Giuseppe 2014 S.r.l./Supermercato Paghi Poco – Via Pietro Nenni n. 21 – Ribera (AG) - prot. n.
    21655 del 09/12/2022;
5) Panificio Riggi - Via Gerone n. 27 – Ribera (AG) - prot. n. 21731 del 12/12/2022; 
6) Supermercato COOP 4A Group S.r.l. - Via Brodolini n. 32 – Ribera (AG) - prot. n. 21758 del 12/12/2022.

DI STIPULARE con gli esercizi commerciali di cui sopra le relative convenzioni per la fornitura
di beni di prima necessità;
DI PRENDERE atto che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa  è  attestata  dal  parere  favorevole  reso  dallo  scrivente  dirigente  con la  sottoscrizione  del
presente provvedimento;
DI RENDERE NOTO  che, ai  sensi dell’art.  3 della Legge 241/1990 e successive modifiche e
integrazioni, la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Rosaria Di Giorgi;
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art.. 32 comma 1°
della Legge 18/06/2009 n.69.

               Il Responsabile del Procedimento                                            
   F.to (Dott.ssa. Rosaria Di Giorgi)                                                

                                                                                          
                                                                                           IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE

                                                                                                    F.to (Dott. Raffaele Gallo)                
                                                        


